

W Kościele XX. *Bazylianów* w następującą Niedzielę obchodzie się będzie pamiątka Sto letnia, zaprowadzenia Bractwa Sgo ONUFREGO, przez Najjaśniejszą MARJĄ JÓZEFĘ, Królowę Polską, Mążonkę AUGUSTA III. Odbywać się będzie Nabożeństwo z wystawieniem N. SAKRAMENTU, Kazaniami i Odpustem.

Rada Administr. 27go z. m. udzieliła Ludw: *Kwiatkowskiemu*, patent na wolno-praktykującego Budowniczego klasy 2giej.

JO. Senator Xiążę *Maxymiljan Jabłonowski*, Wielki Mistrz Dworu J. C. K. Mości, Członek Rady Administr., Prezes Heroldji, wyjechał na 4ty tydzień do dóbr swoich *Krzewina* w Gubernji Wołyńskiej.

Księgarnia S. H. *Merzbacha*, odebrała już 3ci, to jest ostatni tom dzieła p. t: *Obraz Litwy* pod względem cywilizacji od czasów najdawniejszych do końca wieku 18go, przez J. *Jaraszewicza* Profesora Uniwersytetu Wileńskiego; cena 3ch tomów 8wo, zł. 30.

Dalsza wystawa wyrobów przemysłu krajowego, mieści się w sali *Giełdy Warszawskiej*. Tu są powozy, maszyny i inne większe przedmioty. Powozy *Warszawskie* słynęły już oddawna, a od lat 30tu zrównały się z najdoskonalszemi fabrykowanymi zagranicznymi. Na wystawie tegorocznej jest 7 powozów, z tych 6 z Królestwa, a jeden z Rossji. W liczbie krajowych, iedno z najpierwszych mieśc trzyma, piękna karetka poczwórna mahoniowa, wcale jeszcze niemalowana, dająca się ubarwić na kolor iakikolwiek. Ta karetka jest nowym kształtem zbudowana, o 7miu oknach, i wybita wewnątrz piękną materją iedwabną, doseniowaną w kolorach błękitnych i żółtym. Cena tego powozu pochodzącego z Fabryki do Zakładów przemyślowych *Piotra Steinhellera* należącej, jest 8,000 złp. — Drugim z porządku powozem, jest karetka błękitna z 5ciu oknami, na podwójnych resorach, ceny także 8,000 złp.; fabryki PP. *Mochaupt* i *Gayer* w Warszawie. Ta karetka odznacza się i piękną budową i ozdobnem wybićciem. — P. Alex: *Liedthe*, Właściciel Fabryki pojazdów, dawniej do P. *Rydygera* należącej, dał na wystawę kocz koloru ciemnego, w którym przedstawia się nowy wynalazek resorów płaskich pod osią, oraz podkręcania przedku. — Piękną jest karetka do miasta P. Teod: *Miakiszewa* z Moskwy, koloru szafirowy, wybićcie wykonane, a cena 830 isr. — P. Karol *Weissheit*, znany od lat dawnych iako ieden z najpierwszych fabrykantów tutejszych, przedstawił *kareto-kocz* patentowany przyznaniem wynalazku przez Radę Administr. w r. 1844. Kareto-kocz ten, jest zielony, pysznie o-

bity i służyć może do podwójnego użytku, iak samo nazwanie onego wskazuje. Okna składają się i rozkładają z łatwością, i mieszczą się przy pojeździe, tak, że użycie onych może być natychmiastowe. — Sławny także Fabrykant tutejszy P. Jan *Lier*, dał na wystawę kocz szafirowy z żółtymi wypustkami, wewnątrz kolorem szafirowym obity. Kocz ten jest już sprzedany, zdobią go cyfry powiązane angielskie S. P. i mitra hrabiowska. — Koczyk kształtny ciemno-wisniowy, snycerską robotą w około przyozdobiony, wewnątrz piaskowo wybity, jest dziełem P. Józ: *Koryckiego* — Powóz ten iak i wszystkie poprzedzające, czyni zaszczyt fabrykacji pojazdów *Warszawskich*, która z każdym rokiem wzrasta, rozszerza się i doskonali. Ten wzrost odpowiada potrzebom kraju, bo iak twierdzi Szanowny Au: Wj: Chit: filozofji, w iednej z ostatnich swoich powieści, mało kto w kraju naszym bez karety, oszklonej landary, a przynajmniej bez kocza, obejść się może. — P. Stanisław *Miernowski* zrobił u P. Jana *Liera* karetkę poczwórną, ceny złp. 200. Jest to modelik ze wszystkimi szczegółami i rekwizytami zgrabnie i dokładnie wykonane. — W. J. H. *Schultz* z *Offenbach*, karetnik w Moskwie, przystał koło stółu do pojazdu nowego wynalazku. — Wielce użyteczną dla osób podeszłych lub słabych na nogi, może być maszyna zwana *Samochod*, wynalazku P. J. *Lublińskiego*, Fabrykanta pojazdów (w pałacu Zamojskich), ceny złp. 666 gr. 20.

Dzięk i BOGU spodziewany jest obfity plon wszelkiego zboża w kraju tutejszym, w czasie zbliżającego się żniwa; zbiór siana odbył się pomyślnie; ale niestety, znowu z wielu miejsc donoszą o znacznych szkodach których grady stały się przyczyną; w niektórych miejscach były iak duże i silne, że zabiły pastwo a nawet i bydło.

Wczoraj w Redak: Kurjera złożono od *** zł. 2 dla Szpitalu PP. *Marcinkanek* na intencją dobrej *Leosi*.

Otrzymawszy pozwolenie od Władzy Szkolnej do utrzymywania Uczniów na stole i stancji, mam zaszczyt prosić Szan: Rodziców i Opiekunów aby do mnie w tym względzie udawać się raczyli; ulica Nowolipki Nr 2378, przeciw Gimnazjum. — E. *Wisnieszka*.

Kapiele Wislane u nas, nabierają coraz większej wziętości; dowodem jest to, iż obok innych istniejących łazienek letnich, dla wielu objawionych życzeń, otworzoną ieszcze została Łazienka przy moście dotąd nieznaną, wyłącznie dla Kobiet. Budowa nowa, wewnątrz kształtna; w każdej łazience z łatwością pomieścić się może 3 osoby za iednym biletem; tym sposobem płaci

ona szukającym w pośród upałów na piaskach ochłody, tę korzyść, że nieledwie tym samym kosztem, iaki tam-że zwykle ponoszą, tu śmiało siły swoje pokrzepić mogą. Usługa prędką i przyjęcie w łazience złożone z Kobiet, należy także policzyć do tej wygody iaka płci żeńskiej należy się z porządku.

Skład nut muzycz: Fr: Spiess i Sp: przy ul: Senators: N^o 460, odebrał nowości: *Thalberga*, S. Barkarollę na fortepij, dz: 60, zł. 5. *Alkana*, Dcsir, na fortepijan, zł. 2^{1/2}. *Angera L.*, 6 sztuczek melodyjnych na fortepij, zł. 3. *Benedicta*, Reverie Musicale, na fortepij, zł. 3, *Duvernoya B.*, Divertissemens, dz: 91, zł. 3^{1/2}. Tegoż, Fantazja z Przysięgi, dz: 109, zł. 3^{1/2}. *Hellera*, Arabesque na fortepij, zł. 1^{1/2}. Tegoż, Melodja *Szuberta* na fortepij, zł. 1.

W Wielkim Teatrze w przyszłym tygodniu daną będzie pierwszy raz wielka Opera *Ferdynand Kortez*. Przepyszna wystawa, wszystkie nowe dekoracje, ubiory, tańce. Muzyka *Spontiniego*, Autora *Westalki*.

W dniu 27 z. m. odbył się Examin roczny w Instytucie Naukowym wyższym męzkim w *Kielcach*, w obec Władzy Szkolnej i Rodziców uczącej się młodzieży, na którym otrzymali Nagrody w książkach uczniowie, z klasy Iszej: *Radziejowski Władz.*, *Bielński Baz.*, *Sosnowski Józef*; z kl: 2giej: *Porębski Ant.*, *Michałowski Ant.*, *Hermann Hugo*; z kl: 3ciej: *Torło Szymon*; z kl: 4tej: *Jelnicki Edw.*. Listy pochwalne, z kl: Iszej: *Lipiński Stan.*, *Gaszyński Fran.*, *Gaberle Karol*; z kl: 2giej: *Jelnicki Teodor*, *Rzewuski Józ.*, *Zwierkowski Kamil*, *Zahrzewski Erazm*; z kl: 3ciej: *Kietczewski Zygm.*, *Laskowski Tom.*, *Pohoski Mik.*; z kl: 4tej: *Mieszkowski Rud.*, *Nowakowski Józ.*, *Wolski Władz.* Rok szkolny następnym rozpocznie się w dniu ³/₁₅ Sierpnia r. b. Rodzice i Opiekunowie chcą pomieścić w pomienionym Instytucie swoich synów lub pupillów, zechcą się zgłosić od Igo do 15go Sierp: do mieszkania Przełożonego przy ulicy Śgo LEONARDA Nro 247. Nadmieniam się przytem, iż Uczniowie tegoż Instytutu po ukończeniu całego kursu, na mocy Reskryptu JW. Ministra Oświecenia Narod., do 5tej klasy w Gimnazjum przyjętemi być mogą. — Fryderyk *de Lippa* Przełożony Instytutu Naukowego.

Doszła tu znowu smutna wiadomość dla Krewnych i Przyjaciół, iż w dniu 14 b. m. w *Lublinie* zbyt wczesnie, bo dopiero w 25tej wiosnie życia swego, przemiosła się do wieczności *W. Wiktorja z Kuczakiewiczów Szadkowska*, Żona Officera wojsk Cesarsko Ros., a Córka *W. Jana Kuczakiewicza*, zasłużonego Urzędnika, Rady Gub: Lubelskiej, z matki *W. Karoliny Kuczakiewicz*; wychowana na łonie pobożnych i cnotliwych Rodziców, obdarzona od natury najpiękniejszemi przymiotami duszy, utalentowana, łagodna, tkliwa na niedolę bliźnich, słowem przez wczesny jej zgon, utraciła

ludzkość w *Kobiecie* wzór godny do naśladowania wszelkich cnot i dobroci serca, Rodzice najukochańszą *iedynaczkę* Córkę, wktórej całą nadzieję i pociechę w starości zakładali, Mąż wierną i przywiązaną doznąną Towarzyszkę, a *Krewni i Znaiomii* najszczerszą w towarzystwie Przyjaciółkę. Uspokójcie się wszyscy, miarowicie Wy zacni Rodzice i Ty *Mężu*, który za ledwie drugą wiosnę cieszyłeś się tym związkim; pomnijcie, iż ten Anioł dobroci żyć dla nas nigdy nie przestał, ulciał wprawdzie w nieznane nam nadziemskie krainy, lecz z otwartemi rękami oczekiwając tam na nas będzie, gdzie nieznane szczęście i rokosz wszystkich oczekuje, i gdzie BÓG cnotę i cierpienia tego świata wynagradza. Do widzenia śliczny i cnotliwy Aniele, spoczywaj spokojnie po trudach i słabościach na tej przykłej pielgrzymce świata odbytych; zapewniamy cię wszyscy, iż w sercach naszych żyć nigdy nie przestaniesz.

Administracja Wód Mineralnych w Busku. Ponieważ liczba ubogich przybywających do Kąpieli Buskich, do takiego stopnia powiększyła się, że nie ma miejsca do ich pomieszczenia; przeto ostrzega się wysyłających ubogich do Buska, aby stosownie do poprzednio wydanych w tej mierze urzędów, teraz dopiero od Igo Września r. b. takowych tam wysyłał; w przeciwnym zaś razie przypiszą sobie winę, jeżeli przybyły nie w oznaczonym czasie ubogi, przyjęty nie będzie.

Z Petersburga. — Mieszkaniec miasteczka *Krzywe-Jezioro*, w Gub: Podolskiej, Starozakonny *Wołko Kahan*, po zawiadomieniu go o nadeszłej na jego familją kolei rekrutkiej, dniem przed terminem na pobór oznaczonym, stawił przed Urzędem Rekrutkim wszystkich 4ch swoich Synów, zostawiając Zwierzchności wybranie z nich przydatnego do służby wojskowej. Los padł na najmłodszego iego Syna *Josia*, chłopca przeszlicznej powierzchności, który przyjęty został do wojska, przy ciągłym napominaniu od Ojca, aby uczciwie służył ojczyźnie. N. CESARZ za tak przykładowy czyn Żyda *Kahana*, Najwyżej rozkazać raczył: nagrodzić go, dla przykładu i zachęty drugich, medalem srebr: do noszenia w pętelce, na wstążce orderu Śtej ANNY, z napisem: za gorliwość, i o wzmiankowanym iego czynie, tudzież Najmłościwszej nagrodzie, zawiadomić wszystkie gminy Żydowskie. — 27go Kwietnia r. b., miasto *Troichosawsk* (na granicy Chińskiej), dotknięte zostało okropną klęską. Przeszło 100 domów, i do tego w przedniejszej części miasta, zupełnie zgorzało. — W *Charkowie* 25go Maia wieczorem, ujrano po raz pierwszy komętę. — W *Saratowie* 30go Maia widziano niezwykły wschód słońca: z ukazaniem się słońca na horyzoncie, po bokach iego zjawiły się massy światła, prawie takiegoż światła co i słońce, lecz nie tak żywego. W miarę iak słońce wznosiło się coraz wy-

żej i temperatura wzrastała, massy poboczne światła stopniami nikły, i wkrótce zupełnie znikły. U górnów, zjawisko to, słońcu towarzyszące, zowie się *uszami*. Zdarza się ono często zimą, podczas ostrego mrozu; lecz, aby było latem, tego w Saratowie nikt nie dostrzegł. Podówczas temperatura była dość niska, często deszcz padał i bywały burze, a wiatr ciągle wiał od północy.

Anglja. — Xąż Pruski przesłał w podarunku Xciu Albertowi, kilka wzorów pruskich mundurów wojskowych. — W wielu miastach Anglji zbierają składki dla pogorzalców *Kwrbeku*. — Osada ang. okrętu wojennego *Hazard* i załoga w *Nowej Zelandji*, stoczyły walkę z kraiovcami, którzy zdarli fl gę ang. i spalili miasto *Kororarykę*. Około 100 kraiovców i 20 Anglików zostało zabitych; między ciężko ranionymi, znajduje się dowódzca okrętu *Hazard*.

Francja. — Parostatek *Gomer* w 44 godzin zawiózł Królewicza Xcia *Montpensier* (Mapansje) z *Algiera* do *Tunelu*, gdzie 20go z. m. został iak najuroczyściej przyjmowany. Pierwszy Minister Beia, Gubernator *Gollety*, Nadsędzia i Wielki Admirał udli się na statek *Gomer*, aby dostojnego Gościa powitć przy hukku salw armatnich. Bej czekał na wschodach pałacu na Xcia, i takowy ofiarował mu na mieszkanie. 21go z. m. Xąż znajdował się na przegładzie *Mameluków*, nazajutrz dał ucztę dla Konsulów, 23go z. m. miał obiadować u Beia, a 24go odpłynąć do *Alexandrii*. — Xąż *Nemours* (Nemur) wyieżdżający do *Bordo*, 8go b. m. oddał pożegnawcze odwiedziny znakomitym osobom na przedmieściu *S. Germana*. — Izba Parów 9go b. m. przyjęła nowy traktat zawarty z Anglją przeciw handlowi niewolnikami. — W roku 1830 kursowało na ulicach w *Paryżu* 30,000 rozinaitych powozów; obecnie ich liczba dochodzi 70,000, między niemi jest 400 omnibusów, które dziennie przebiegają 4,000 mil.

Niemcy. — Xiążę *Waldemar Pruski* w ostatnich dniach Marca bawił w *Lunow* stolicy państwa *Udu*; 26go Marca miał posłuchanie u Króla czyli Padiszacha *Amjud Ali*, który czczył gościa biesiadą i podarował mu kosztowną *fajkę* wysadzaną klejnotami. Po uczcie pokazano Europejczykom walkę bawołów z tygrysami w umyślnie urządzonej arenie; bawoły skłuty tygryśów swemi rogami i odniosły zwycięztwo; nastąpiła walka tygryśów z niedźwiedziami, lecz bawoły wnieśzały się w ten bój i rozbiły obie strony, tak iż tygrysy i niedźwiedzie nie śmiały więcej wystąpić do walki. Kilka małp przywiązanych łańcuszkami na palach zostawszy zrzuconemi śród zgietku, położyły się na płask, udając nieżywych, gdy tym czasem tygrysy i bawoły po nad niemi swoje krwawe toczyły har-

ce. W końcu puszczone z przeciwnych stron do siebie parę słońi; w okamgnieniu zabaczyły się kłami i trąbanami utworzyły węzeł; gdy zaś jeden słoń w walce ząb utracił, przywiedziony do wściekłości, zaczął ścigać przeciwnika przez pole; ludzie rzucili się do wody, aby nie zostać roztratowanemi, a iędzcy ztrudnością rozbroili zwierzęta. Na pożegnanie napuszczono w ręce gości krople olejków pachnących i ustrojono ich w girlandy srebrne, czem goście stosownie do tanceznego zwyczaju musieli się wywzaiemnić. 6go Kwietnia, Dostojny podróżny przybył do *Agry*, z kąd zamysłał udać się do *Dehi*; nadzwyczajne upały przeszkadzały podróży. — Arcy-Xąż *Franciszek* Xiążę *Modeny* 4go b. m. przybył z swoim Synem z odwiedzinami do *Wiednia*.

Turecja. — 25go z. m. uroczyście uwolniono 1,500 majtków, których czas służby upłynął. — D tychczas nie ma ieszcze nic pewnego o zamordowaniu 3ch osób z rodziny Emira *Beszyia*.

Włochy. — P. Orgaz Pełnomocnik *Dou Karola*, wręczył Królowi *Sardyńskiemu* dokument abdykacyjny swojego Pana.

Rozmaitości. — Bogaty Anglik P. *Stedsens*, żeni się z Panną *Jolandą Dupesnay* (Diuwesne) b. Tancerką teatru wielkiej Opery w *Paryżu*. — W *Paryżu* umarł teraz Andrzej Danikan *Filidor* przeżywszy lat 83, ostatni z 4ch Synów sławnego *Szechisty* i Kompozytora; przez długi czas był Radą Prefektury, oraz Członkiem Rady Jeneralnej departamentu *Eure i Luory*. — W teatrze *Drurylen* w *Londynie*, w tych dniach w końcu przedstawienia opery «Czarownica», spadła ciężka maszyna na kulisy i zraniła 2ch maszynistów niebezpiecznie. — Tancerka *Fanny Elster* wyiechała z *Wiednia* do *Włoch*. — Wirtuozki na skrzypcach *Siostry Milanollo*, nie podobały się w *Londynie*. — Donoszą ze *Lwowa*: Dnia 7go b. m. wykonany tu został przez szubienicę wyrok śmierci na 50-letnim Antonim *Święcickim*. Był to wychrzta, rodem z *Rossji*, żon ty i ojciec trojga dzieci. Od lat blisko 30 przenosił się z *Rossji* do *Lwowa*, trudnił się najprzód prywatną służbą, a potem prowadził handel stonogą i innemi żywnościami, i aż do roku przeszłego nienaganne prowadził życie. Dopiero w roku przeszłym chcąc stan swego majątku rabunkiem poprawić, popełnił dnia 6 Lipca zabójstwo na Kupecu Antonim *Majnoni*, (o czem donieśliśmy w swoim czasie). Długo zbrodnia ta była zagadką, aż dnia 6 Lutego r. b. schwytany na gorącym uczynku, gdy zrabował starszkę *Marjaannę Stupnickę*, przyczem ugodził ją w głowę tą samą wagą żelazną, której był użył przy zabójstwie *Majnoniego*. Podobieństwo obu tych zbrodni rzuciło na niego podejrzenie. Jakoż, w badaniach kry-

minimalnych wyznał wszystko; do czego przyczyniło się też wyłączenie prawie wszystkich rzeczy u Majno-niego z branych, które w pomieszkaniu złoczyńcy sta-rannie ukryte, odszukano.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Boasfat Leonard Kap; z Grodna; Hilferding Rzezc; Rad; Stanu z Łomży; Lisiecki Dom; Oby; z Lubelskiego; Laubier Lud; Ko-misari z Petersburga; Pamiłyn Jene; Lejt; z Wilna; Polński Mich; Radca Str; z Wilna; Kosman Hen; Akad; z Petersb; (G.P.)

DONIESIENIA.

Ktoby sobie życzył nabyć **SKAZYPCE** stare, z pięknym głosem i w dobrym stanie; raczy się zgłosić do Hotelu Pol-skiego pod Nr 16. Wiadomość tamże w każdym czasie.

Ktoby miał wracać próżno do **KOWNA** albo do **RYGI**, bryka cłochy ordynaryjna w 4 ry konie, prosi aby dano znać pod Nr 509 na Podwał, do Gospodarza, za umiarkowaną za-platą. Nadmieniam się, że potrzebująca Osoba podobnej oka-zji, życzy mieć 2 konie do własnego koczka dla 2ch Osob, i na nie wielka ilość rzeczy osobnego zaprzęgu. Uprasza się gdyby można w krótkim czasie.

Kodowita **NIEMKA, MŁODSZA**, umiejąca czytać, oraz pię-knie szyc, może znaleźć miejsce pod korzystnymi warunkami. Wiadomość w Drukarni Kurjera.

FORTLIPJAN mahonjowy Wiedeński o pół 7mej oktawy, z mocnym i miłym głosem, do sprzedania pod Nrem 2674 przy ulicy Bednar-skiej, na 2gim piątrze od frontu.



Rząca Dobr Grodzisk i Jordanowice, wiadomo czyni, iż **RESTAURACJA** w Grodzisku przy Stacji Kolei żelaznej, z dnem 1szym Sierpnia r. b. jest do wydzierżawienia. Naj-główniejszym obowiązkim Restauratora będzie, aby starał się być najdogodniejszym dla Pasażerów; o innych zaś wa-runkach umowy wiadomość na gruncie w Grodzisku. Skoro zaś wydzierżawienie Restauracji nastąpi, o takowem doniesie niu w Kurjerze, aby niełatwować Osob.

W dniu 11 b. m. w przejeździe do wsi Ruchenna przez mia-sto Koło do wsi Koscielce, zgubionym został z bryki przez zle upakowanie, **INSTRUMENT JEOMETRYCZNY**, Busol zwany, w pudełku drewnianem południem, na Busoli lit: wy-ryte K. R. P. S. Łaskawy. Znalazca raczy zwrócić pomienio-na Busol, na Stacji Pocztowej Koło, lub w Warszawie przy ulicy Leszno pod Nr 718 na 1m piątrze od frontu, za nagro-dą zł. 30, jeżeli tego wymagać będzie.

Na żądanie SSrów niegdy Franciszka i Ludwika Karoliny Mał-zonków Ryk, i z mocy upoważnienia prezydii Tryb: Cyw: tu-tejszego daty 1/2 Cierwea r. b. Nr 434, w dalszym ciągu ogło-szonej licytacji, na gruncie dobr Ziemiskich Piłaskowa w Okr: Warszawsk: położonych, sprzedane zostaną drogą publicznej li-cytacji, przed podpisanym Rejentem, w dniu 8/20 Lipca r. b. o godz: 9 rano, wszelkie Inwentarze żywe i martwe, także znaj-dujące się, jako to: **Konie, Woły, Krowy, Jałowizna**, niemniej rozmaite sprzęty gospodarskie, za gotowe zaraz płacić się ma-jące pieniądze. Masłowski, R. K. Z.

DOM z Meblami lub bez, o 200 kroków od pryncypalnej ulicy, z dwiema oficynami i dziedzińcem frontowym, z kilkunastu Pokoi najpiękniej urządzo-nych składający się, z Ogrodu angielskiego i Tre-pauzu, łączących się z głównem mieszkaniem, ze Stajni i Wo-zowni, jest z wolnej ręki do sprzedania. Wiadomość u Cukierni P. Senadini na rogu ulic Sto-Brzyzkiej i Nowy-świat.



FRANCISZEK ŻARNOWSKI, ma zaszczyt donieść Szan: Publi: cności, iż zakład jego **OBUWIA DAM-SKIEGO**, dotychczas eksystujący pod Nr 380, przy ulicy Krako-Przedmi, przeniesionym został wprost Po-czty, pod Nr 384, bliżej Karmelitów.

Rozmaite **OBRAZY, ZWIERCIADŁA, KOLUMNY, SZA-FA** angielska za szkłem, są do nabycia pod Nr 2768, ulica Aleksandra, w korpusie po prawej stronie.

Dwa **POKOJE**, świeżo wyrestaurowane, z pięknym wido-dokiem, z wygodnymi korytarzami, są do wynajęcia każdego czasu w domu Nro 2587 na Bugaju, w bliskości Komory Wodnej.



KOZ laudarowy, mało używany, w nowym fasonie i w najlepszym stanie, do miasta i do po-droży zdatny, dla braku miejsca, jest za pomier-ną cenę do sprzedania, przy ulicy Przejazd Nro 649. Wiadomość u Stangreta Wincentego, z rana do 9, a po południu do godziny 5ej.

Jest do sprzedania **FUTRO** z lisów Szwedkich, oraz i in-ne rzeczy. — W temże miejscu można powziąć wiadomość o **OSOBIE**, która jako Towarzyszka życzy iechać za granicę z jaką Damą; w pałacu W. Skwarcow, wychodząc z Ogro-du Saskiego na lewo w bramę, w dziedzińcu na lewo, czwar-te drzwi na 2m piątrze, od godz: 4 do 6 po południu.



Z dnia 11 na 12 b. m. w przejeździe od Ostrołki do Warszawy, na trakcie Petersburgskim, zgubiono **PU-LJARES i PUDEŁKO** do sygar z maszynką do ob-cinania na wierzchu, skórkowe. Puljares wielkości średniej, za-pinany na kłamerkę, ze skórki ciemnej wytłaczanej, z cyfrą L.S. na wierzchu, w środku podszyty różową materją, kieszonek kilka z wyciskaniami na kłapkach numerami. W jednej z tych znajdo-wało się: papierami Banku Polsk: po zł. 100, zł. 1000; papierami B. P. po 10 rubli sr., zł. 1000; papierami B. P. po zł. 20, zł. 100, i Kupon cursive wypłaty na zł. 20, w ogóle zł. 2120. Uczciwy Znalazca pomienionych przedmiotów dla brą chęć odda-nia mający, zechce się zgłosić do poszkodowanego właściciela w Warszawie na ulicy Długa w Hotelu Polskim pod Nr 3 i 4, a w razie gdyby tego żądał lub potrzebował, w yliczone sobie mieć będzie z tycheż pieniądze zł. 500.

APARTAMENT do najęcia w pałacu po-Branickich pod Nr 4245 lit: A. 1) w korpusie na dole po prawej stronie, zło-żony z dużych Pokoi 7, Kuchni angielskiej, Piwnicy suchej, Stajni i Wozowni, okna wychodzą tylna na ogród; w każdym czasie. — 2) W korpusie na dole po lewej stronie, złożony z dużych Pokoi 8, Kuchni, Wozowni, Stajni, Piwnicy; od 1 Października r. b. — 3) W oficynie od frontu na 1m piątrze z Balkonem, złożony z Pokoi 9ciu lub 7miu, z Stajnią, Wo-zownią, Piwnicą i Drwalnią; od 1 Października r. b.



Jest do sprzedania **SZPICEK** młody, pół roku mający, pięknej rasy, dobrze utrzymywany, za zł. 25, a resztę do zgody. Wiadomość u Stru-za Franciszka, lub na 2m piątrze u Łokaia Kon-stantego Sułkowskiego dowiedzieć się można. i ten Piasek tam jest do widzenia w każdym czasie, w demodawniej St-życza, a teraz Głównej Loterii.



Dnia 16 b. m. zginął **WYŻĘŁEK** angielski, ma-ły, biały, z łatami kasztanow: na uszach i grzbie-cie, ogon kiciasty biały. Kto go odprowadzi na ulicę Bednarską pod 2672, do właścicielki domu, otrzyma nagrody zł. 20. Ostrzeżę się zarazem, że nieprawy po-siadacz, pociągnięty zostanie do odpowiedzialności sądowej.

Dzisiaj rano ciepła stopni 12. Wczoraj w południe 18. **TEATR ROZMAITOŚCI**. Jutro, 14y raz **Pożycie**. — W Wielkim Teatrze nie będzie widowiska.